
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.518 del Reg.

Data 20-12-2018

Oggetto:  LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVI LOCULI CIMITERIALI -
APPROVAZIONE PROROGA

L'anno  duemiladiciotto addì  venti del mese di dicembre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:
− Che con Delibera di Giunta Comunale n. 68 del 14/06/2018 è stato approvato il progetto definitivo-
esecutivo redatto dall’UTC dei lavori di “Realizzazione nuovi loculi su area cimiteriale civico
cimitero”, dell’importo complessivo di € 41.000,00 di cui € 33.529,59 per lavori a base d’asta ed €
7.470,41 per somme a disposizione;
 −  Che, i lavori sono stati affidati direttamente ai sensi dell’art. 36, comma 2., lettera a) del D.Lgs.
50/2016 alla ditta LASEF . s.r.l. con sede a Manerbio (BS), Via Piemonte 13, 17 per l’importo
complessivo di € 31.432,37 (oltre I.V.A.), al netto del ribasso d’asta del 15,670% ;
Che in data 15 ottobre 2018 è stato redatto il verbale di consegna dei lavori con decorrenza dal-
25/10/2018  ed ultimazione dei lavori al 24/12/2018

Vista la  nota acquisita al prot. 10983 del 17/12/2018 con la quale la ditta appaltatrice ha  richiesto una
proroga del termine di “fine lavori”, per predisporre gli elaborati relativi alla pratica al genio civile e
per le avverse condizioni climatiche;

Richiamato il comma 5 dell’art. 7 del D.lgs 50/2016 per il quale l'esecutore che per cause a lui non
imputabili non sia in grado di ultimare i lavori nel termine fissato può richiederne la proroga, con
congruo anticipo rispetto alla scadenza del termine contrattuale;

Considerato che per ciò che riguarda le motivazioni addotte in merito alla “predisposizione della
pratica relativa al genio civile” essa può essere ritenuta valida limitatamente al rilascio dell’attestato di
deposito da parte del genio civile Regione Marche .

Considerate valide le motivazioni esposte dalla ditta esecutrice con le limitazioni indicate in premessa,
si accolgono e sottoscrivono le predette motivazioni dell’appaltatore ed in esecuzione all’avanzata
richiesta di proroga vengono riconosciuti 20 giorni naturali e consecutivi per dare ultimati i lavori,
pertanto la nuova scadenza viene fissata al 13/01/2019 ;

Ritenuto giusto e congruo concedere la proroga di giorni 20 (venti) naturali e consecutivi;



Visti
il D. Lgs. 50/2016-
L’art.23 del CSA-

DETERMINA

Di Prendere Atto della nota acquisita al prot. 10983 del 17/12/2018 con la quale la ditta-
appaltatrice ha  richiesto una proroga del termine di “fine lavori”, per predisporre gli elaborati
relativi alla pratica al genio civile e per le avverse condizioni climatiche ;
Di Considerare valide le motivazioni dell’appaltatore con le limitazioni indicate in premessa ,-
concedendo la proroga richiesta con nuova scadenza di ultimazione lavori fissata al 13 gennaio
2019;
Di Dare Atto che detto maggior tempo lavorativo non comporta alcuna modifica e/o variazione-
dell'importo contrattuale di complessivi € 31.432,37 ;
Di Trasmettere copia della presente determinazione al Direttore dei Lavori ed all’impresa-
esecutrice LASEF . s.r.l. con sede a Manerbio (BS), Via Piemonte 13.

Il Responsabile dell’Area Tecnica
Arch.Antonella Stuzzica



N.  45  DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 10-01-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


